
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIAMANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151 -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino

sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it - (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

AL SITO WEB
ALL’ALBO ON LINE

AGLI ATTI

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva di esperti e tutor del progetto: PNRR 3.1 Nuove
competenze e Nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023) -
Titolo progetto: “STEM BY STEM”– Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 Codice Identificativo del
progetto: 31613, Accordo di concessione firmato il 06/01/2024, Linea di investimento: M4C1I3.1 -
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Intervento A: percorsi vari
Importo assegnato: 104.407,93 € - Codice CUP: E44D23002500006

Intervento A - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM,
digitali e di innovazione: percorsi vari

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di
consulenza;

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale
sulla protezione dei dati);

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione
delle infiltrazioni mafiose»;

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15
luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche
nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in
materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge
29 giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004994/U del 08/10/2024 11:11:55VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004994/U del 08/10/2024 11:11VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale
degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle
politiche di coesione e della politica agricola comune»;

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023); Avviso m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0132935.15-11-2023

VISTA la proposta progettuale MIIS008006 - M4C1I3.1-2023-1143-P-31613, delibera n.36
del 13/12/2023 dal collegio dei docenti;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 71 del 24/5/2023 di adesione al progetto
PNRR 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella
seduta del 13/12/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del
12/01/2024 con delibera n. 90;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d'istituto con delibera n. 98 del
08.02.2024;

VISTO l’Allegato 1 dell’avviso 132935 del 15/11/2023 - Criteri di riparto delle risorse pari a
euro 83.703,12 per l’intervento A ed euro 20.704,81 per l’intervento B, per un totale
di 104.407,93 ;

VISTO l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del
6/1/2024 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto;

TENUTO CONTO degli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal Ministero
dell’Istruzione e del merito Nota 132935 del 15/11/2023;

VISTA la determina Prot. 0002006/U del 06/04/2024;
VISTO l’avviso di selezione di esperti e tutor Prot. 0004441/U del 17/09/2024;
VISTA la nomina della commissione giudicatrice Prot. 0004945/U del 06/10/2024;
TENUTO CONTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 0004960/E del 07/10/2024;
VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;
CONSIDERATA la necessità di selezione esperti e tutor per il progetto STEM by STEM - Percorsi di

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e
di innovazione - Linea di intervento A;

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di approvare la graduatoria per l’attribuzione degli incarichi di esperto, ripartiti come in tabella
seguente in ottemperanza all’oggetto dell’avviso di selezione richiamato sopra:

Esperti interni

CANDIDATO area di intervento

1 Adamo Giuseppe Laboratorio di stampa e modellazione 3D

2 Fazio Giuseppe Laboratorio di Robotica

3 Carrieri Antimo Adriano Laboratorio di fisica

4 Oliveri Giuseppe Marcello Circuiti stampati CNC

Esperti esterni

5 CANDIDATO area di intervento

Goldoni Arianna Game Design e programmazione con Scratch

● di approvare la graduatoria per l’attribuzione degli incarichi di tutor, ripartiti come in tabella
seguente in ottemperanza all’oggetto dell’avviso di selezione richiamato sopra:

2



CANDIDATO

1 Germanò Daniele

2 Zinnanti Cinzia

3 Pera Enza Calogera

4 Perrotta Antonello Rosario

● di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;
● di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla
trasparenza sopra richiamata.

La presenta graduatoria resterà in vigore fino al termine del progetto PNRR 3.1 Nuove competenze e
Nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -
“STEM BY STEM”.

La Dirigente Scolastica

do��.s�aCon���t� Lup����

3


		2024-10-08T11:12:38+0200
	CONCETTA LUPPINO




